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Å bidra frivillig handlar om å brenne for 
noko, bruke tid på andre og gi av seg sjølv. 
Men kva er det som motiverer?

På mange felt i samfunnet er innsatsen frå 
frivillige som stiller opp, heilt avgjerande for 
kva aktivitetar og verdiar som vert skapt. Vi 
les i dette bladet om at innsatsen frå frivil-
lige har betydd mykje for at flyktningane på 
Lauvøy har kjend seg sett og godt mottekne 
på Askøy. Vi les om Trond Thorsen som i ei år-
rekke har hatt viktige verv i kyrkja på Askøy 
og brukt mykje tid og krefter på at kyrkja skal 
vere ein velfungerande institusjon. 
Det er mange som han. Kva er det som 
motiverer? 

På eit foredrag nyleg snakka Morten Lystrup, 
vegleiar og høgskolelektor ved Haraldsplass 
og tidlegare prest på Herdla, om fire grunn-
leggande behov vi menneske har for at vi 
skal trivast. Han kalla dei for mentale vitamin: 
stadfesting, fellesskap, mestring og meining, 
og han forklarar dei slik: 
Å bli stadfesta handlar om å bli sett for den 
ein er. Munk og forfattar Wilfrid Stinissen sa 
følgjande: «Eitkvart menneske si djupaste 
lengsle er å bli stadfesta for den ein er, og 
umiddelbart elska som såleis.»
Fellesskap handlar om å høyre til ein stad, å 
kjenne seg heime. 
Når ein får brukt evnene og eigenskapane 
sine til oppgaver ein kan klare, vil ein opp-
leve mestring.

Desse tre «vitamina» er dei viktigaste for den 
indre motivasjonen. Men til sist er det også 
viktig med meining og mål, det som gir mei-
ning i livet og samanheng i tilværet. «Den 

som veit kvifor han lever, kan halde ut eit nes-
ten kva som helst korleis,» har Nietzsche sagt. 
Utgangspunktet for foredraget til Lystrup var 
temaet: «Treng eg kyrkjelyden? Treng kyrkje-
lyden meg?» Og nøkkelen er vel at dersom 
ein blir stadfesta, opplever fellesskap, kjen-
ner mestring og meining, så er ein på rett 
plass. Og då vil også motivasjonen vere der. 

Ein kollega sin kjepphest når det gjeld å re-
kruttere frivillige er følgjande spørsmål:
Kva brenn du FOR? Gå for det! Sjølv om det 
kan gjere deg sliten, så er det noko som gir 
energi og velsignelse! Ein får noko tilbake, og 
kan få bety noko for andre.
Kva brenn deg OPP? Hald deg unna! Det er ber-
re med på å tappe deg for krefter og kan vere 
øydeleggande både for deg sjølv og andre.
Dette er allmenne «reglar» for all slags frivil-
lig arbeid. Og for livet i grunnen.

Bibelen forkynner ein bodskap som er bære-
kraftig, gjennom alt, og om ein som har hø-
gare planar for oss enn det vi kan fatte:
«For vi er hans verk, skapte i Kristus Jesus til 
gode gjerningar som Gud på førehand har 
lagt ferdige så vi skulle vandra i dei» (Ef 2, 10).
«For det er Gud som er verksam i dykk, så de 
både vil og gjer det som er etter Guds gode 
vilje» (Fil 2, 13).

Då eg gjekk til konfirmantundervisning for 
meir enn 50 år sidan, hugsar eg at Salme 
23 var noko av det me skulle læra. Salmen 
betydde nok ikkje så mykje for meg den 
gongen, men hadde festa seg likevel. 
I august 2003 vart eg ramma av alvor-
leg sjukdom. Då opplevde eg at vers 4 i 
denne salmen gav meg stor tryggleik. Eg 
visste at uansett kva som kom til å hende, 
var eg ikkje åleine. Gud hadde lova å vere 
med. I tida etterpå har dette vore mitt 
spesielle bibelvers. Det å veta at Gud er 

med heile vegen gjennom livet, og også 
når dette livet er til ende, gjev meg ein 
tryggleik som er vanskeleg å setja ord på.

No er me i starten av eit nytt år, og kva 
som vil møta oss veit me ikkje så mykje 
om. Då er det godt å få leggja livet og 
framtida i Guds hand. Han har lova å vere 
med, og han sviktar ikkje.

Eg vil ynskja alle a:men sine lesarar eit 
velsigna nytt år.

Kjell Lyder Berland
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Mitt bibelvers

«Om eg så går i dødsskuggens dal, 
                er eg ikkje redd for noko vondt. 

For du er med meg. 
Din kjepp og din stav, 

dei trøystar meg.»
(Salme 23,4)
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Takker for tiden  
de fikk på Askøy
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Intervju med Trond ThorsenSide 4-5 :
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Bilde forside: Talha (34) og  
Rawaa (24)  fra Syria er to av de  
95 flyktningene som har bodd på 
mottaket på Lauvøy. De forteller 
at de har hatt det bra på Askøy. 
Foto: Ingvild Augestad Syversen

E-post-adresse: amen.askoy@gmail.com
Tips om tema, arrangementer eller andre ting kan sendes til denne 
adressen. Bruk også denne adressen til å sende inn stoff eller bilder.

Sigrun Landro Thomassen
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For første gang ble det i år arrangert LysVåken i Strusshamn kirke. 
Det var god stemning fra begynnelse til slutt! I tillegg var det Lys-
Våken i Erdal, Tveit og Herdla. Mange 6. klassinger har altså sovet 
(litt) i kirkene på Askøy den siste tiden. På LysVåken er det mye 

lek, god mat, LysVåken-sangen, bibelfortelling, gudstjenesteverksted, spill- og formings-
aktiviteter, kakaokos, overnatting i kirken og gudstjenesteavslutning. 

LysVåken – 
en fest å være med på!

LysVåken-sangen innøves med stor innlevelse!

De dyktige og gøyale hjelpelederne gjør en 
fantastisk jobb!

Det passet fint å lese bibelfortellingen om Je-
sus som tolvåring i tempelet når en haug med 
11-12-åringer skulle bo i kirken et døgn. Det ble produsert mye fint rundt formingsbordet.

Sangglade 6. klassinger lærer fort! � Foto: Johannes Løchen

Lignelsen om Såmannen ble fortalt  
og dramatisert.

Akrobatikk og lek!

Erdal

Strusshamn
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I fire menighetsrådsperioder og i 14 år har 
Trond Thorsen vært leder for fellesrådet på 
Askøy. Men i høst sa han nei til å stille til 
en ny periode for Strusshamn menighets-
råd. Dermed gikk han også ut av fellesrådet, 
som er det overordnete organet for de fem 
menighetsrådene på Askøy. Fellesrådet har 
blant annet ansvar for personalforvaltning, 
budsjett og utbygging og vedlikehold av 
kirker og kirkegårder.

– Jeg ante virkelig ikke hva jeg gikk til da 
jeg svarte ja til å bli leder, forteller Trond 
når jeg spør hvordan han kom inn i fellesrå-
det i 2001. Jeg hadde nettopp blitt valgt inn 
i Strusshamn menighetsråd og sagt ja til å 
være menighetens representant i fellesrådet. 
Da sokneprest Tor Nielsen foreslo meg som 
leder svarte jeg ja. Askøy kirkelige fellesråd 
har representanter fra alle fem menighetene 
i tillegg til en politisk valgt representant. Jeg 
hadde erfaring med ledelse fra jobben i for-
sikringsselskapet Vesta, og tenkte at dette 
måtte jeg vel klare. Problemet var at den 
gang var det ikke skrevet ned noen klare 
arbeidsinstrukser og ansvarsområder for de 
oppgavene jeg skulle ha, og det gikk litt tid 
før det gikk opp for meg at jeg blant annet 
var sjefen for kirkevergen, som den gang var 
Oddmund Sagstad. Noen år seinere begyn-
te Kirkens Arbeidsgiverforening (KA) å ar-
rangere kurs for nyvalgte menighetsråds- og 
fellesrådsmedlemmer, og ansvarsforholdene 
er nå ganske så klare.

Mange byggeprosjekter
Trond Thorsen har vært med å lede og hatt 

ansvar for mange byggeprosjekter i denne 
perioden. 
– Det begynte med Erdal kirke som ble ut-
bygd fra å være en interimkirke til å bli et 
fullverdig kirkebygg, noe vi i dag er meget 
stolte av. Tor Magnus Lilletvedt var leder 
for byggekomiteen og dro det tyngste lasset 
sammen med Håkon Andersen, men felles-
rådet var byggherre og hadde det overord-
nede ansvaret for fremdriften. 

I 2009 kom utvidelsen av Strusshamn 
kirke. Kirkekontoret kunne da flytte inn i 
nye flotte kontorlokaler, og menighetsavde-
lingen fikk flere tjenlige lokaler for bruk til 
ulike aktiviteter. I dette prosjektet var det 
Trond som var leder i byggekomiteen med 
god støtte av Oddmund Sagstad og Håkon 
Andersen.

Så var det tårnet på Herdla kirke. Menig-
hetsrådet ville ha et lokale for menigheten 
til blant annet kirkekaffe etter gudstjenes-
tene på søndag. Men politikerne ville det 
annerledes, de ville ha nytt tårn. Fellesrådet 
endret litt på sin prioriteringsliste, og tårnet 
kom på plass i 2008. 

Godt samarbeid med kommunen
Fellesrådet er kommunens forvaltnings-
organ når det gjelder de pålegg Staten gir 
kommunene med henhold til bygging og 
drift av kirker og etablering av gravplasser. 

– Jeg må si at Askøy kommune, uavhengig 
av ordførere og rådmenn, har alle bidratt 
positivt gjennom bevilgninger, lånebetin-

gelser og tilstedeværelse ved arrangementer. 
Fellesrådet er meget takknemlig for kom-
munens velvilje, kan en fornøyd avgått 
fellesrådsleder fortelle. Av større prosjekter 
nevnes etablering av nye områder for grav-
plasser ved Skiftesvik, Erdal, Tveit og Ask. 
– Vi har fått mange gode tilbakemeldinger 
for fine gravplasser med godt vedlikehold 
utført av våre ansatte ved kirkegårdsav
delingen.

Det viktige arbeidsgiveransvaret
– Å ansette nye medarbeidere er noe av det 
viktigste en arbeidsgiver gjør. Her gjelder 
det å få inn personer med riktig kompe-
tanse, og ikke minst, riktige holdninger 
i forhold til den jobben som skal utføres. 
Opp gjennom årene har jeg deltatt i mange 
intervjuer, og fått erfare at noen personer 
passet og noen passet ikke, at noen ble 
glade og noen ble skuffet over resultatet av 
intervjuet.

– Jeg er nok ingen forkynner som 
kommer med glødende innlegg. Da er  
jeg mer typen som liker å ordne de  
praktiske tingene. Derfor har lederjobben 
i fellesrådet vært plassen for meg.

Praktikeren 
Trond gir seg

Tekst og foto: Johannes Kyte
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Jeg skulle også ønske at det var mer begeistring 
i kirken. Vi burde rose hverandre mer, sier en en-
gasjert Trond Thorsen som etter 14 år gir seg som 
leder for Fellesrådet, det overordnete organet for 
de fem menighetsrådene på Askøy.

Når jeg nå har sluttet i vervet som leder i 
fellesrådet, er det med lett hjerte at jeg sier 
at vi aldri har hatt en bedre stab 
enn den vi har i dag, ledet 
av kirkeverge Geir Vik-
sund. Jeg håper alle 
tar dette til seg og 
fortsetter sitt arbeid 
med å være en aktiv 
og synlig kirke for 
Askøys befolkning.

Handling mer 
enn ord
– Er det noe du angrer 
på?
– Nei, i grunnen ikke. Jeg 
har gjort så godt jeg kunne, me-
ner jeg, og jeg har inntrykk av at det har 
holdt mål.
– Hvorfor gir du deg nå?
– Jeg tror alt har sin tid. For det første vet 

jeg ikke om jeg ville ha blitt stemt inn i et 
nytt menighetsråd. For det andre er det 

mange ting i kirken sentralt som 
går så utrolig treigt. Jeg var så 

naiv at jeg i 2012 trodde 
at jeg skulle få delta i 

det endelige skillet 
mellom stat og kirke 
innen 2016, men 
det har kun endt 
opp i mange hørin-
ger og jeg må smøre 

meg med tålmodig-
het. 

Mer begeistring
Selv om Trond nå har gitt seg 

som leder for fellesrådet er han 
fortsatt engasjert som frivillig medarbeider. 
Han er blant annet med i ett av kirketea-
mene som har ansvar for gudstjenestene i 
Strusshamn, og han er med og lager mid-

dager som man av og til har etter storfa-
miliesøndagene. I tillegg har han, sammen 
med Håkon Andersen, ansvar for koordine-
ringen av hverdagsmiddagene som er et po-
pulært tiltak for mange, både unge og eldre. 

– Hvor tror du kirken er om 10 år?
– Jeg tror at den homofilistriden som vi har 
mange steder i dag er over. De homofile vil 
få gifte seg i kirken uten at det er noen stri-
digheter rundt det. Så håper jeg at det er 
etablert et velfungerende skille mellom stat 
og kirke med en fornuftig arbeidsgiverlinje. 
Vi burde også fått på plass en frivillighets-
koordinator for kirkene på Askøy. Bare i 
Strusshamn har vi over 50 frivillige medar-
beidere. Til slutt vil jeg si at jeg skulle også 
ønske at det var mer begeistring i kirken. Vi 
burde rose hverandre mer og si takk, og gi 
en klapp på skulderen, kommer det fra en 
fortsatt engasjert Trond.

«Vi burde rose 
hverandre mer og si 
takk, og gi en klapp  

på skulderen.»
Trond Thorsen
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Rawaa (24) og Talha (34) er fra Syria og 
kom til Norge for to måneder siden. Begge 
uttrykker en stor takknemlighet for tiden 
de har fått på Askøy. 
– Vi har blitt tatt så godt imot, og alle har 
vært så hjelpsomme, forteller Talha. 
– Vi har også fått mange nye venner, både 
norske og andre her på mottaket, forteller 
Rawaa. 

De 95 flyktningene som ankom Lauvøy på 
selveste lille julaften, bestod av mennesker 
fra seks ulike nasjoner, i hovedsak fra Syria 

og Afghanistan. Mange av dem hadde et 
sterkt ønske om å få bli værende på Lauvøy, 
men slik ble det ikke. Samtidig var flere av 
dem klar over at de måtte regne med å bli 
flyttet til andre mottak. 

Talha er utdannet advokat fra hjemlandet 
sitt, og konen, Rawaa, studerte fransk littera-
tur. Rawaa drømmer om å få starte et nytt liv 
i Norge samt å fullføre studiene sine. Når jeg 
spør om hun har flere fra familien sin med 
seg til Norge, forteller hun at foreldrene og 
lillesøsteren hennes er i flyktningeleir i Liba-

non, mens storesøsteren er igjen i Syria. 
– Jeg er så glad for å ha fått ektemannen min 
med meg på reisen, sier en takknemlig Rawaa.

Flyktningene fikk «kirkebesøk» 
Torsdag 14. januar var det 11 frivillige fra 
tre av kirkene som dro til Lauvøy for å be-
søke flyktningene. Vi hadde med oss kaffe 
og serverte nysteikte vafler. Noen av be-
boerne satt med håndarbeid, mens andre 
spilte brettspill. Et av høydepunktene ble 
utlodningen, som vi fikk gjennomført tak-
ket være mange glade givere av gevinster. 
Vinnergleden var svært stor. Vi hadde en 
svært hyggelig stund sammen, og flyktnin-
gene satte svært stor pris på å få besøk.

Flere fra diakoniutvalgene på Askøy, med 
diakon Jannicke Monstad Hana i spissen, 
hadde planlagt å dra ut til akuttmottaket 
hver torsdag så lenge flyktningene var bo-
satt på Askøy. Men i og med at flyktningene 

Flyktningene på Lauvøy gir uttrykk for at de  
ble godt ivaretatt på Askøy – mye takket være 
de mange frivillige som viste omsorg og  
interesse for dem.
Tekst og foto: Ingvild Augestad Syversen

Ekteparet Rawaa (f.v.) og 
Talha har flyktet fra Syria 
uten familiene sine, og er 
glade for å ha hverandre.

Takknemlige 
for tiden de 
fikk på Askøy
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nå er flyttet til transittmottaket på Landås, 
ble det bare med denne ene gangen. 

Mange frivillige fra aksjonen «Askøy Hjel-
per» har bidratt til å gjøre situasjonen best 
mulig for flyktningene den tiden de har 
bodd på øya. Det var Norsk Folkehjelp som 
hadde hovedansvaret med å koordinere ak-
tivitetstilbudet til flyktningene. 

Flerkulturell juletrefest i Tveit
Noe av det flyktningene fikk oppleve den 
tiden de var på Askøy, var en ekte, norsk 
juletrefest.

Menighetsrådet i Tveit kom på ideen med 
å invitere de nyinnflyttede flyktningene på 
akuttmottaket på Lauvøy på juletrefesten. 
Ikke mange dagene etter, kunne Jannicke 

K. Eicnher, leder i Norsk Folkehjelp på 
Askøy, bekrefte at det var stor «blest» om 
juletrefesten, og svært mange ville komme. 
Nærmere 70 personer hadde meldt seg på. 
Dermed ble Tveit menighetsråd nødt til å 
«svinge seg» fort. Menighetssalen i kirken 
ville bli for liten, og alternative lokaler ble 
undersøkt, og de fikk låne gymsalen på 
Tveit skole. Thor Arne Borlaug i Tveit me-
nighetsråd, som jobber i Skyss, skaffet buss 
for å få transportert alle til og fra Lauvøy.

Gymsalen på Tveit skole var stappfull av 
forventningsfulle gjester. Flere av 6. klas-
singene som var på LysVåken i Tveit kirke 
i desember, samt barn fra Tveit barnekor, 
kom også. Randi Torgersen, som er leder 
i Tveit menighetsråd, ønsket alle varmt 
velkommen, og sokneprest i Tveit, Peter 
Johansen, holdt andakt på både norsk og 
engelsk.

Glade vinnere av nyttige premier!

Alle frivillige ble tatt varmt imot av beboerne på Lauvøy. Denne ungdommen fylte 17 år denne dagen  
og fikk selvsagt bursdagssang.

Det blir ingen juletrefest uten juletregang. Festen ble avsluttet med julesanger rundt juletreet, for mange 
for første gang i sitt liv.
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Til alle tider har det 
vært trosstyrkende for 
kristne å se og lese om 
hvordan utsagn i den 
gamle pakt (testamente) 
oppfylles i den nye pakt. 
Selv om det er mye 
vanskelig stoff i GT og 
enkelte utsagn om Gud 
som virker annerledes 
enn dem i NT, har GT  
alltid vært viktig for  
den kristne kirke.

Uten GT ville alt det NT forteller om 
blitt hengende i løse luften. Allikevel 
må det understrekes at å lese GT er 
mye mer enn å gå på jakt etter en-
keltutsagn som kan tolkes som profe-
tier om begivenheter i fremtiden. Det 
viktigste å huske på når vi leser GT, 
er at det ikke bare er en skildring av 
forhold i det gamle Israel. Helt fra ut-
velgelsen av Abraham (1 Mos 12) kan 
vi lese GT som en frelseshistorie der 
Gud følger en plan som skal bringe 
frelse til hele verden. I deg skal alle 
slekter på jorden velsignes, er budskapet 
til Abraham.

Når vi allikevel går til GT med det mål 
for øye å finne utsagn om Messias=Den 
salvede=Kristus, er det fordi NT selv 
legger opp til det. I utallige utsagn 
gjenkjenner vi formuleringer og vers 
som er hentet fra GT. Sitatene virker 
ikke alltid helt ordrette, og det skyldes 
at de som regel er hentet fra den greske 
oversettelsen av GT, Septuaginta, fra 
ca. år 200 f. Kr. En annen viktig sak når 
det gjelder dette, er at Jesus selv mener 
at han er en oppfyllelse av GT. I den 
kjente fortellingen om Emmausvan-
drerne ser vi eksempel på dette. Luk 
24,27: Og han begynte å utlegge for dem 
det som står om ham i alle skriftene, helt 

fra Moses av og hos alle profetene. Når vi 
går inn i de enkelte skriftene, ser vi at 
det oftest er sitater fra Salmenes bok og 
profeten Jesaja som trekkes fram som 
profetier om Messias og det er særlig 
Matteus og forfatteren av Hebreerbre-
vet som gjør dette. Grunnen er vel at 
begge disse skriftene særlig henvender 
seg til jødekristne som selvsagt hadde 
god kjennskap til GT.

Et nådens år fra Herren
Lukas forteller i kapittel 4 om Jesu før-
ste offentlige opptreden i sin hjemby, 
Nasaret. Han roper ut et godt budskap 
for fattige, forteller at blinde skal få 
synet igjen og at fanger skal settes fri 
(Luk 4, 18). Sitatet er fra profeten Je-
saja 61,1. Denne delen av Jesaja kalles 
ofte Trøsteboken og er ment som trøst 
for de jødene som er i fangenskap i Ba-
bylon. Profeten forteller at ved hjelp av 
kong Kyros skal de snart settes fri og få 
lov til å vende tilbake til sitt land. Men 
her er mer enn perserkongen Kyros. Si-
tatet bruker Jesus selv som en program-
erklæring for sin virksomhet. Vi er al-
lerede kommet godt inn i det nye året, 
og kirkeåret startet en måned før det, 
men Jesus vil at dette skal bli stående 
som et godt budskap for hans virke til 
alle tider. Profetien er et budskap om 
Messias’ omsorgstjeneste.

Herrens tjener
I denne Trøsteboken finner vi fire san-
ger om Herrens tjener. Og selv om vi 
ser at kong Kyros er en slik tjener, et 
redskap i Guds hånd, går utsagnene 
lenger enn at de bare gjelder en jordisk 
konge. Her er det snakk om en som 
skal være konge for alle folkeslag. I en 
av sangene, Jes 42,1-4, fortelles det om 
en ydmyk konge som skal tjene og ikke 
herske med makt og velde. Versene si-
teres i Matt 12,18 og brukes som en 
beskrivelse på Jesu virksomhet. Vi ser 
også at det var dette idealet han levde 
opp til. Han avslo å ha politisk makt, 
selv om han lett kunne fått det. Mange 
av dem som opplevde Jesu under, prøv-
de å presse ham til å samle tilhengere 
ved å vise sin makt, så Jesus måtte trek-
ke seg unna for å unngå presset. Ja, han 
unnlot faktisk å bruke Messias-tittelen 
på seg selv fordi den var blitt politisk 
betent. Selv foretrakk han å kalle seg 
Menneskesønnen, en tittel som er hen-
tet fra profeten Daniel (Dan 7,13). Det 
var en tittel som levde i forhåpningene 
til de såkalte «stille i landet», mennes-
ker som gikk og håpet på at Gud ville 
gripe inn til deres frelse uten å være 
opptatt av at da måtte de romerske 
okkupantene først kastes ut. «Tjene – 
ikke herske», var Jesu ideal og arbeids-
program under hele hans jordeliv.

En nyttårshilsen fra Herren

Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

Jesus helbreder en blind mann. Jesu ideal var å «tjene – ikke herske».� Foto: Freebibleimages.org

Messiasprofetiene i  
Det gamle testamentet
I år vil a:men i en artikkelserie 
ta for seg noen av de messias
profetiene vi finner i GT og se 
hvordan disse brukes i NT.
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Kirkene i Fjell og Askøy inviterer alle sangglade til å delta i et felles 
prosjektkor våren 2016. Det som skal innøves og framføres er CREDO 
– en gospelmesse av Tore W. Aas (Oslo Gospel Choir).

Korøvelsene vil foregå vekselvis på torsda-
ger og onsdager i Foldnes og Strusshamn 
kirker. 

– Vi håper det vil komme mange deltakere 
fra både Fjell og Askøy!  Og om du bor 
et annet sted, er du selvsagt like hjertelig 
velkommen til å melde deg på, sier ini-
tiativtager til prosjektet, kantor Hermund 
Rebnord. 

– Som musikalsk følge har vi engasjert 
Trygve Hellesen på saksofon, samt dyktige 
bandmusikere, som vil være med og gjøre 
framføringene til flotte musikalske opple-
velser både for deltakere og tilhørere!

Ikke krevende
Kantor Rebnord forklarer at CREDO-
messen i korte trekk er en gudstjeneste med 
alle de faste leddene slik vi kjenner den fra 
søndag formiddag, men med nyskrevet 
musikk i velkjent Oslo Gospel Choir-stil. 

Arrangementene er fra 1-stemt til 4-stemt, 
og er ikke spesielt krevende. 
– Vi tenker at ingen skal behøve å være 
redd for at det blir for vanskelig, selv om 
man ikke har sunget mye i kor fra før. Vi 
satser på en lett og ledig tone på øvelsene, 
og på å ha det gøy sammen, så her er det 
bare å melde seg på! oppfordrer Rebnord.

Innstuderingen av korstemmene vil i ho-
vedsak skje under ledelse av Hermund 
Rebnord og Aasmund Brekke, som er orga-
nist i Foldnes kirke. Fram mot framførin-
gene kommer resten av musikerne til, og 
hele verket settes sammen i løpet av de to 
lørdagene som er satt opp. (Se datoplanen.)

Bli med på vårens 
store korprosjekt!

Datoplan for øvelser og framføring
Første øvelse blir torsdag 18. februar kl 19.00-21.00 i Foldnes kirke på Sotra.  
Deretter vekselvis på onsdager og torsdager i henholdsvis Strusshamn og Foldnes kirker.   
Lørdag 23. april kl. 11.00-15.00 i Strusshamn kirke, samt generalprøve lørdag 30. april i Fjell kirke.

Framføring blir lørdag 30. april kl 19.30 i Fjell kirke, og søndag 1. mai kl 19.00 i Strusshamn kirke.

Deltakeravgift kr. 300,- for hele prosjektet, inkl notehefte med alle sangene.
Fint med forhåndspåmelding til hermund.rebnord@kirken-askoy.no eller aabrekke@gmail.com med ditt  
navn og «tilhørighet» (Fjell/Askøy/Annet) og gjerne hvilken stemme du synger (sopran, alt, tenor, bass).  
Dersom du er usikker på det med stemme, trenger du ikke skrive noe om det. 

Lyst til å høre litt av CREDO-messen allerede? Søk på CREDO og Oslo Gospel Choir på Spotify eller Wimp.

� Mer detaljert info på www.kirken-askoy.no

� Foto: Håkon Andersen

Tekst: Sigrun Landro Thomassen
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Kortnytt fra kirkevergen

Den 10. april er sannsynligvis siste gang det blir ordinær 
søndagsgudstjeneste i «gamle» Tveit kirke. Det vil bli en såkalt G:19 
gudstjeneste som er beregnet spesielt for «ungdom» i alle aldre.

Konsekvensene av utvidelsen er at kirken blir 
stengt, og Tveit menighet vil leie bedehuset 
på Haugland til vanlige søndagsgudstjenes-
ter og andre mindre samlinger. Begravelser 
vil skje fra en av de andre fire kirkene på 
Askøy. Det samme gjelder vielser. Dåp kan 
foregå i bedehuset, men det er ikke plass til 
like mange som i Tveit kirke, slik at mange 
vil nok også ha dåp i en av de andre kirkene. 

Konfirmasjonene i 2016 vil foregå i Herdla 
og Ask kirke. 

Arbeidet med å utvide kirken er nå i detalj-
planleggingsfasen. Byggetiden er beregnet 
til sommeren 2017, og det planlegges en 
åpningsgudstjeneste. 

Slik blir kirken
Tveit kirke skal utvides til å romme 500 
sitteplasser i kirkerommet og en ekstra 
menighetssal i underetasjen. Utvidelsen 
innebærer at eksisterende bårehus / verk-
sted skal rives, og nytt bårehus / verksted 
bygges. 

Eksisterende kirke skal delvis rives. Kirke-
tårnet og størstedel av underetasjen med 
gulvkonstruksjon for kirkerommet bevares 
og skal inngå i ny utvidet kirke. Tårnet skal 
heves ca 1,5 meter. I forhold til dagens kir-
ke utvides bygget med 3 meter til hver side, 
samt 10 meter i lengderetning.

Det er Tippetue arkitekter som tegner 
kirken. Askøy kirkelige fellesråd er bygg-
herre, og Erstad og Lekven leverer prosjekt
administrative tjenester til byggherren.

Tveit kirke i utbyggingsfasen

Enkel innvendig illustrasjon med altertavlekunst.Enkel innvendig illustrasjon med orgel.

Kirken utvendig med vindusdetaljer med farget glass.� Alle illustrasjoner: Tippetue Arkitekter AS

Rydding av 
vinterdekke på 
gravplassene i 
Askøy
Rydding av vinterdekke, 
mosekranser m.m. fra 
gravene vil starte 
mandag 7. mars 2016.

Pårørende som ønsker å ta 
vare på dekningsmateriell 
må hente dette innen  
denne dato.

!
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På åpningsfesten fortalte leder for Askøy 
NLM, Helge Kvamme, at etter en rekke ut-
settelser, avslag, opp- og nedturer, kunne de 
endelig sette spaden i jorda i 2012 for den 
nye delen av Kleppe bedehus. Det heter i 
Bibelen at huset bør bygges på fjell, men det 
viste seg at dette ikke gjaldt for det gamle be-
dehuset. Mye ekstraarbeid måtte til for å få 
stødig grunn. Men i dag har de endelig fått 
en stor forsamlingssal, nytt kjøkken, nytt 

sanitæranlegg, en rekke ulike aktivitets- og 
møterom og en gjenbruksbutikk i under-
etasjen. Samtidig er den gamle møtesalen 
beholdt. 

Til sammen er den totale bygningsmassen på 
over 1000 m2. Mange frivillige har stilt opp 

for å få huset ferdig, og over 10.000 dug-
nadstimer er lagt ned. Nå håper de at huset 
kan bli brukt til et mangfold av aktiviteter 
ut over de faste møtene for forsamlingen og 
de ukentlige barne- og ungdomsaktivitetene. 
De håper også på at det nye huset skal føre 
til større oppslutning fra folk i nærområdet. 

Spør man folk i dag om hvilken stilling og 
status presten hadde «i gamle dager», vil nok 
de fleste, kanskje med referanser fra dagens 
kjoledramaer på TV eller fra litteraturhisto-
rien, fortelle om en mann med en opphøyd 
stilling i lokalsamfunnet. Og for store deler 
av Norges kirkehistorie stem-
mer nok dette bildet nokså 
godt overens med virkelighe-
ten. Etter eneveldets innførelse 
(1661) var presten endatil kon-
gens embetsmann; en repre-
sentant for øvrigheten, som 
hadde autoritet både i kraft 
av sin stilling og kunnskap, og 
som ble møtt med respekt. Av 
og til viste imidlertid sognebar-
na en oppførsel så underdanig 
at selv presten reagerte. Sogneprest Hans Le-
ganger i Sund forteller fra tidlig på 1900-tal-
let om en nærmest sjokkartet opplevelse, 
da han en lørdag fikk besøk av en fisker i et 
nokså ordinært ærend; han ville begjære lys-
ning for sønnen som skulle gifte seg: «…en 
høi og veirbidt fisker, med stridt, sort skjæg, 
gaar høitidligt frem til bordet og begynder, 
uten et ord, at neie op og ned for presten. Jeg 

trodde saamen at det var en sindsyk mand de 
kom med…. Der er gamle kvinder, og mænd 
med, som endnu kysser på haanden naar de 
hilser paa presten, inde i haanden – dels sin 
egen, dels prestens» (Døssland & Johansen 
1999: 197). Underdanigheten til fiskeren fra 

Sund står imidlertid i grell kon-
trast til behandlingen av presten 
i kirkens eldste tid. Frem til 
rundt midten av 1100-tallet var 
det bøndene som stod for anset-
telsen av presten, og i Borgar-
tingskristenretten, en lovbok 
som gjaldt for området rundt 
Oslofjorden, måte presten pent 
spørre bøndene om tillatelse til 
å forlate herredet. Lot han være, 
risikerte han bot (Landro 2010: 

211). Av Gulatingsloven, som Askøy sorterte 
inn under, går det frem at presten faktisk var 
i bøndenes vold, bokstavelig talt: her blir det 
sagt rett ut at man nå hadde sluttet å styre 
prestene med hogg! Med andre ord var ikke 
respekten særlig høy for denne yrkesgruppen 
i utgangspunktet. Kanskje ligger forklarin-
gen i at prestene ikke levde opp til datidens 
krigerske manndomsideal. Eventuelt kan 

den lave statusen ha sammenheng med at 
de første prestene trolig var tidligere slaver, 
som ankom landet i forbindelse med viking
ferdene (Sulebust 1997: 48-59).

Kilder:
Døssland, Atle og Johansen, Kar Egil. 1999. 
Strilesoga, band 4. Bergen: Eide forlag. 

Landro, Torgeir. 2010. Kristenrett og kyrkje-
rett. Borgartingskristenretten i eit kompara-
tivt perspektiv. Phd, Universitetet i Bergen. 

Sulebust, Jarle. 1997. Strilesoga, band 2. 
Bergen: Eide forlag.

Torgeir Landro, 
Førsteamanuensis NLA 
Høgskolen Bergen. Doktor-
grad ved Historisk institutt, 
Universitetet i Bergen fra 
2010 med avhandlinga «Kristenrett og 
kyrkjerett – Borgartingskristenretten i eit 
komparativt perspektiv»

Da presten ble styrt med hogg

Glimt fra kirkehistorien

Tekst og foto: Johannes Kyte

Leder for Askøy NLM, Helge Kvamme, fortalte om prosessen fra tanken om utvidelsen av bedehuset slo rot, 
frem til det nye bygget står ferdig nå i 2016.

Foto: flickr.com/
PerspektivetMuseum

Helgen 8.-10. januar kunne 
Askøy Misjonsforsamling 
endelig flytte inn i nytt hus 
på Kleppe etter at de har 
holdt til midlertidig på Haug-
land bedehus i over to år. 

Kleppes nye storstue
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Plakater

Formiddagstreff 
I menighetssalen mandag 7. mars kl. 11.30. Program: Ein blir 
ikkje heit av det ein ikkje veit – om barndommens møte med 
misjonen. Audun Mosvoll m. fl. Sang og musikk. Bevertning.

«Middag på en hverdag» 
(før Superkids/Småbarnsang) onsdag 17/2, 2/3, 16/3, 13/4, 
27/4, 11/5 kl. 16.30-17.30. Ingen påmelding. Kr 50 pr pers, 
150 pr familie.

Småbarnsang
1-åringer. Samlinger sju onsdager kl. 17.30-18.15.  
Vårens datoer: 3/2, 17/2, 2/3, 16/3, 13/4, 27/4, 11/5.  
Leder: Sigrun L. Thomassen, tlf 97 15 00 88.

Superkids
Øver annenhver onsdag kl. 17.30 i oddetallsuker.  
Kontakter: Karoline Eriksen, tlf 970 86 021,  
Ane Selina Vatnedalen Andersen, tlf 467 86 943.

6-års klubb 
11. og 18. febr., 3. og 10.mars kl. 17.00-18.30.  
Leder: Ingvild A. Syversen, tlf 984 23 365

Formiddagstreff
15. februar., 21.mars og 18.april kl. 12.30-14.15.  
Kontakt: Doris Stikholmen

Kirkeforeningen 
23.februar kl. 18.30-19.30, og den siste tirsdagen i mars  
og i april.

Småbarnstreff 
Hver onsdag kl. 10-12 i kirkekjelleren.

Tveit Barnekor 
Annenhver mandag kl. 17-18.30 i partallsuker.

Pusterom
I Ask kirke 16. februar og 8. mars. Velkommen til et enkelt  
måltid, bibelmeditasjon, tid til stillhet og nattverd.  
Vi starter kl. 19.00 og er ferdig ca. 20.30.

Fergebordet våren 2016
Vårens samlinger: 10.02., 24.02.,  09.03., 30.03., 13.04. og 
27.04., 11.05., 25.05., 08.06. Programmet varieres med 
reiseskildringer i ord og bilder, kåserier, allsang, kaffe og 
vafler, quiz, ord til ettertanke og tid til en god prat rundt 
bordene. På den siste samlingen i hver måned blir det en 
liten utlodning. Velkommen til Ask menighetshus!  
Alle samlingene begynner kl. 12.00.

«Tid for tro»
Voksenundervisning 2. mandag i måneden  
kl. 19.30 på menighetshuset på Ask.  
Tema: «Kan jeg tro – når jeg tviler?» 

For alle på Askøy. Enkel bevertning for en  
rimelig penge. Samtaler i grupper.

Formiddagstreff 
I menighetssalen i Erdal kirke torsdag 11. februar kl. 12.00. 
Geir Magnus Nyborg kåserer: «I fra Erdal og ut…» Andakt ved 
sokneprest Harald Forland. Utlodning. Et varmt måltid.  
Treffet er en dal av kirkeuken 2016 i Erdal menighet.

Formiddagstreff 
I kyrkjelydshuset på Herdla tirsdag 23. februar kl. 11.00.

Wenche Lyngbø fortel om Kystkvinnene. Kaffe, mat, prat og 
song. Utlodding og andakt.

Herdla Barnekor 
Annenhver mandag kl. 17.30-19.00 i partallsuker.

Årsmøte
Årsmøte for Erdal menighet avholdes 6. mars, umiddelbart 
etter gudstjenesten. Saker til årsmøtet må meldes Bjørg K. 
Andreassen, bjkrand@gmail.com, innen 14 dager før 6. mars.

Etter skoletid
Tirsdager kl. 13.30 – 15.30. For 4. -7. klasseelever.

Miniglimt
Onsdag i oddetallsuker kl. 17.30 – 18.30 for 3 -7 år.

Ten Sing
Onsdager kl. 19.00 – 21.00 fra 8. klasse.

Speidergruppe
Se Facebook: 1. Florvåg Kfuk/kfum

Bønnesamling
Første torsdag i mnd bønnesamling kl 19.00 – 19.30.

«Syng med – kveld» og konsert:
Syng med! 
Onsdag 16. mars i Tveit kirke kl. 19.00.  
Tema: Fra fastetid til påskefest

Konsert
Søndag 13. mars i Strusshamn kirke kl. 19.00.  
Tema: «Job». Orgel og opplesning.

Babysang våren 2016
Oppstartdatoer: 
Tveit kirke: tirsdag 2. februar kl. 10.00 
Erdal kirke: tirsdag 2. februar kl. 10.00 
Ask kirke: tirsdag 2. februar kl. 12.00 
Herdla kyrkje: torsdag 4. februar kl. 10.00 
Strusshamn kirke: tirsdag 9. februar kl. 10.00

Babysangkurset går over seks ganger.

Påmelding: 
Ask og Erdal kirke:  
pia.arnesen@kirken-askoy.no – 926 84 272
Tveit, Herdla og Strusshamn kirke:  
ingvild.syversen@kirken-askoy.no – 56 15 71 19

Tveit
A

sk
A

skøy

Erdal
A

skøy
H

erdla

Strussham
n

Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»
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UKE 48
Tobias Sande
Theodor Samuel Horvàth
Aron Elias Marken
Nellie Riise Berland

UKE 49
Amalie Alvheim
Leah Sophie Tollefsen Vikøyr
Hermine Kleven Husteli
Finn Frisch Olsen
Riona Moberg Herbst
Filip Birkeland

UKE 51
Alessia Meyer
Kristian Andrè Schei-Tangen

UKE 52
Sander Skotnes-Jakobsen
Lycke Danielle Skotnes Antoniussen
Sixten Solbekk

UKE 53
Patrick Tveit Rasmussen
Kasper Sjølie
Oliver Abrahamsen Troland
Mathias Rødland Olsen
Mari Valvik
Ferdinand Haugland-Sørstrønen

UKE 1
Benjamin Davanger Nymo
Alina Hellevang Sture
Ellie Linde-Storvoll
Reidar Andre Kristiansen

UKE 2
Fillip Søvik Rørstadbotten
Milian Granheim
Frida Indrearne Furevik
Kristoffer Gildrenes
Marie Kleppestø

UKE 48
Svein Jarl Olsen  f.1951
Borgny Cecilie Mikalsen  f.1921
Ruth Kristine Ramsøy  f.1926
Dag Fluge  f.1932

UKE 49
Hilda Amalie Torgersen  f. 1924
Aslaug Gerd Porsvoll  f. 1944
Ruth Kristine Larsen  f. 1934
Karl Olsen Haugland  f. 1917

UKE 50
Nils Åsvaldsøn  Lavik  f.1933
Patricia Allen  f. 1945
Halvor Bjarne Wikan  f. 1932
Olav Sirevåg  f. 1926

UKE 51
Signe Antonsen  f.1932. 
Erling Inge Valøen  f.1965
Kåre Fagerli  f. 1925

UKE 52
Kjell Arvid Merkesvik  f.1937
Trygve Joakim Helgesen  f. 1925
Nils Ingolf Tellnes  f. 1926

UKE 53
Harald Wikum  f. 1940
Leif Gunnar Johansen  f. 1939
Steinar Eide  f- 1952

UKE 1
Olga Edith Sandvik  f. 1939
Evelyn Akselie Hanssen  f. 1929
Eilert Karstein Svellingen  f. 1950
Egil Nilsen  f. 1926
Daniel Johannessen  f. 1943

UKE 2
Maria Hauge Fondevik  f. 1991
Gudveig Marie Fagerli  f.1929
Harry Aksel Salomonsen  f.1940

UKE 49
Helene Horvik Olsen og Cato Oksnes

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

Tårnagenthelger  
for tredjeklassinger
Tredjeklassingene tilhørende 
Strusshamn og Herdla (5.-6. 
mars) og Ask (12.-13. mars) 
inviteres til å komme 
og løse mysterier i kir-
ken! I løpet av helgen 
skal oppdrag utføres 
og klokker og tårn 
utforskes. Barna bor 
hjemme, men vil være 
sammen lørdag og søndag. 
Invitasjoner kommer i posten.

Hva skjer for ungdom?
U:19 i Strusshamn kirke 14. 
feb. kl. 19.00-21.00.  
Playstation, spill, leker, kiosk. 

Kino og overnatting i Tveit 
kirke 19.-20.feb. Følg med på 
Facebook: Waschera for mer 
info!

G:19 21. feb. Erdal kirke  
kl. 19.00

G:19 6. mars Erdal kirke  
kl. 19.00

Chill’ax ungdomskafé på 
Kleppestø senter: åpent ons-
dag og torsdag 13.30-16.00. 
Spill, FIFA, vafler, varmmat og 
hyggelig prat.

Plakater

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

For mailadresser, se www.kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Sokneprest Tveit 
Peter R. Johansen

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  959 62  654

ungdomsprest
Liv Hanne Langmoen Almasou

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  920  92  219

Seniorprest
Godtfred Haugland Mobil:  456 01 221

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Terje Haugom Mobil: 988 47  162

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Lena Magnussen  Nilsen Mobil: 920 14 730

Tveit og Erdal kirke ,Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Andreas Andersen Mobil: 994 48 419

Ingvild Heggholmen Mobil: 458 09 549

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

Soknediakon
Jannicke Monstad Hana

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 416 49 188

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Ingvild Augestad Syversen

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 984 23  365

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

a : m e n  1 - 2 0 1 6   

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

14 glade og forventningsfulle barn står 
klare på SFO på Ask skole. Det er tirs-
dag, klokka er 13.10, og idet lederne 
Pia Melby Arnesen og Johan Bergersen 
dukker opp, kommer barna springende 
mot dem, og gode klemmer deles ut.

Det er tid for skoleklubb i Ask kirke, et tilbud over seks tirs
dager til alle førsteklassingene, som en del av Trosopplæringen 
i kirken. Skoleboken er med, og nå er de klare for sprell og lek, 
bibelfortelling og sang. En har fått med seg at det er viktig å 
«sette skoene fra seg i våpenskapet!» 

Kirka er klargjort med lys og varme, og Johan og Solveig har 
tilberedt hotdog og saft til alle barna. Det blir et lite festmåltid 
midt i hverdagen! 

Høytlesning fra 6-årsboka 
«Tre i et tre» er spennende. 
Der er det mange fine for-
tellinger å kjenne seg igjen 
i. Barna lærer om skapel-
sen, og at de er skapt av 
Gud og gull verdt. Venner 
er også et viktig tema. De 
får høre om Jesus som vel-
signer barna, og at ingen 
annen bestevenn er så god 
å ha som Jesus. Lek og sang 
hører med. Det gjør også 
tegning og kreativt arbeid. 
Alle får lage noe fint å ta 
med hjem. «Det er så gøy å 
være her på skoleklubben», 
er det flere som sier. 

Klokka nærmer seg 15.10, og 14 fornøyde barn følges tilbake til 
SFO. Neste gang venter Solveig med hjemmebakte boller. Mon 
tro om det er barna eller lederne som gleder seg mest!

Glade barn på 
skoleklubb

Fargelegging på gulvet er sosialt  
og gøy.

Du når oss døgnet rundt på 22 40 00 40.

Passer det bedre å skrive 

til oss, kan du gjøre det 

på kirkens-sos.no 

eller soschat.no.

Hvordan har du det 
– egentlig?

 Ring eller skriv. Vi er her.

 Alltid.

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Jesus som velsigner barna 
er en av fortellingene barna 

får høre og dramatisere.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

 Kleppestø Senter

56 14 20 04

- når kun det beste er godt nok

®

 www.saxenfrisor.no

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

 

Lekkert & Godt AS 
  

 

Vi leverer  alt til store og små selskap 

Blant annet: 

Snitter kr 23,- per stk  

Koldtbord kr 245,- per person  

Tapas fra kr 250,-
  

 

 
 

56 14 57 00  
www.lekkertoggodt.no 

   lekkertoggodt@hotmail.com 
Fromritoppen senter 

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

a : m e n  1 - 2 0 1 6  15



Trenger du hjelp for å komme til kirken?
Her er telefonnumre for kirkeskyss:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  900 51  358  Herdla:  56 14 71 59
Strusshamn:  915 86 067 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)
906 66  904 (områdene Strusshamn, Marikoven, Follese, Hetlevik)

Gudstjenester
14. feb. 2015 – 20. mars 2016

14.02.2016
1. søndag i fastetiden

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Vikarprest Karl Johan Hallaråker. 
Familiegudstjeneste. Stjernegnisten synger.  
Offer: Menighetsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster. Søndagsskole. 
Offer: Misjon uten grenser

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Søndagsskole.  
Offer: Kirkeutbygging

17.02.2016
Onsdag

Tveit kl. 19:00
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Fastegudstjeneste. Offer: Kirkens Nødhjelp

21.02.2016
2. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 19:00 
G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. 
Nattverd. Offer.			 

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland og 
diakon J. M. Hana. KN-gudsteneste. Offer: 
Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Søndagsskole. 
Offer: Menighetsarbeidet

24.02.2016
Onsdag

Herdla kl. 19:00 
Nattverd. Vikarprest Karl Johan Hallaråker. 
Fastegudsteneste.

28.02.2016
3. søndag i fastetiden 

Ask kl. 11:00 
Dåp. Vikarprest Karl Johan Hallaråker og  
diakon J.M. Hana. KN-gudstjeneste. Offer: 
Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Sjømannskirkegudstjeneste. Alverflaten jazzband 
og Marianne Juvik Sæbø spiller og synger. Kon-
firmanter deltar. Offer: Sjømannskirken

Tveit kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen.  
Offer: Stefanusalliansen. Søndagsskole. 
Årsmøte etter gudstjenesten.

02.03.2016
Onsdag

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Vikarprest Karl Johan Hallaråker. 
Fastegudstjeneste. 	

06.03.2016
4. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland	 og 
diakon J.M. Hana. KN-gudstjeneste. Offer: 
Kirkens Nødhjelp. Årsmøte etter gudstjenesten.

Erdal kl. 19:00
G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd. 
Offer.		

Herdla kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. Familiegud-
steneste. Tårnagentar. Herdla barnekor syng. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet/ Herdla barnekor

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Storfamilie
gudstjeneste. Tårnagenter. KN-gudstjeneste. 
Offer: Fasteaksjonen Kirkens Nødhjelp  

13.03.2016
Maria Budskapsdag

Ask kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. Familiegud-
stjeneste. Tårnagenter. Offer: Menighetsarbeidet. 
Årsmøte etter gudstjenesten.

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet. 
Årsmøte etter gudstjenesten.

Tveit kl. 11:00
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Familiegudstjen-
este. Tveit barnekor synger. Offer: Care Norge

20.03.2016
Palmesøndag

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. Fami-
liegudstjeneste. Offer: Kirkens SOS, Bjørgvin

Herdla kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Hoved
gudstjeneste. Offer: Haraldsplass samtalesenter.
Årsmøte etter gudstenesta.

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Offer: Normisjon

24.03.2016
Skjærtorsdag

Ask kl. 18:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 

Helsetunet Kleppestø kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster.

Strusshamn kl. 18:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: Menighetsarbeidet

25.03.2016
Langfredag

Erdal kl. 11:00 
Prost Erling Kopperud. Pasjonsgudstjeneste. 

Tveit kl. 18:00
Prost Erling Kopperud. Pasjonsgudstjeneste.

26.03.2016
Påskenatt

Herdla kl. 23:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

27.03.2016
Påskedag

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.
Offer: Kirkens SOS

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: NMS Thailand

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest M. Møgster. 
Søndagsskole. Offer: NLM Askøy

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Seniorprest Godtfred Haug-
land. Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

28.03.2016
2. påskedag

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Seniorprest 
Godtfred Haugland. Offer: Sjømannskyrkja

I alle kirkene ligger det brosjyrer 
med informasjon om aktiviteten 

i den enkelte menighet. 

Brosjyrene ligger også på  
www.kirken-askoy.no


